令和６年度 静岡県パートナーシップ委員会議事録

静岡県パートナーシップ委員会事務局

（静岡県くらし・環境部県民生活課）

１ 開催日時

令和７年２月18日（火）午前10時から正午まで

２ 場 所

ふじのくにＮＰＯ活動支援センター（静岡市駿河区南町14-1 水の森ビル２階）

３ 出席者等

４ 議事の経過

委 員 11人 別紙１のとおり

事 務 局 ５人

傍 聴 ０人

報道関係 ０人

10:00 開会

10:01 挨拶 静岡県くらし・環境部県民生活局 県民生活課 白鳥課長

10:02 出席委員の確認

10:03 委員長・副委員長選出

委員長に日詰委員、副委員長に桧森委員を選出

10:05 議事(1)意見交換①

県のＮＰＯ施策の実施状況について、資料に基づき事務局から説明した後、

意見交換を行った。（詳細は別紙２参照）

10:42 議事(2)意見交換②

市町市民活動センター等訪問及び意見交換の実施状況、地域コミュニティの

現状・課題等に関する調査結果、令和６年度ＮＰＯ法人・一般社団法人実態

調査結果（速報）、令和７年度のＮＰＯ関連事業について、資料に基づき事務

局から説明した後、意見交換を行った。（詳細は別紙２参照）

11:21 議事(3)意見交換③

今後のＮＰＯ施策の検討（案）について、資料に基づき事務局から説明した

後、意見交換を行った。（詳細は別紙２参照）

12:00 閉会